Processus iudiciarius panormitani

Johannes <Urbach>

Parisius, Millesimo quinge[n]tesimo octauo

Quottuplex sit citatio.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70756](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70756)

do aduersarium citet et sine mora decretam citationem obtineat ad effectum iurisdictionis perpetuam do. de offi. dele. gratum et an per subdelegationem perpetuetur iurisdictione. recurrendum est ad notata c. quis de offi. dele. li. vi. ¶ Item facit ipsam citationem ab ordinario vel dele. decretam citius exequi contra aduersarium per ipsum aduersarium coram alio iudice possit preueniri ut legitur et notat. in allega. c. ut debitus. Ad intelligentiam istius aduertendum est quod in pluribus ordinariis est quandoque gradualitas / quandoque accumulatio fori. ut notatur in. c. cum ab ecclesiarum de offi. ordin. et in. c. cum contingat de fo. compe. et ubi est pluralitas iudicum per modum accumulationum / locus est preuentioni ut qui primo citat sit iudex / alias secus / idem in delegato et ordinario ut in. c. ut debitis supra alleg. et ista preuentio fit per citationem ut ibi potest etiam fieri preuentio per domicilij mutationem de foro compe. proposuisti. ¶ Item ad effectum litis preuentiam inducendi acceleret ad procurandum citationem aduersario intimari. Ex quibus collige tres citationis effectus.

¶ Quotuplex sit citatio

Iudex ergo ad petitionem actoris habet decernere potest esse citanda et potest fieri huiusmodi citatio per litteras iudicis vel viva voce / viva voce fit multipliciter / quibus per ipsum iudicem quod ore proprio citat / quibus per tabellionem quod per nuntium potest fieri ut postea dicitur: ergo fortius per tabellionem et potest ipse tabellio talem citationem per ipsum factam testari et scribere se citasse quibus per partem in vim tamen puocationis ad causam de appel. cum sit in. c. bone. quibus per nuntium de offi. dele.

9
prudentiaz de appel. cuz parati / de quoi spe. de ci-
tationibus. §. sequitur / et nota in. c. qm de pba. Fit
etiam vt dixi per literas et quid debent continere
littere citationu patebit inferi? et ponit etia Huil.
in spectu. ti. de citationibus. §. iam citatione. Et po-
test etiam addi tertiu membru vel tertius modus
citandi vt dicit Jo. an. in additi. spec. u. de citationi.
§. sequit videlicet q fit citatio ipsa re vt cum p so-
na capitur et tutor ducit ad iudiciu de qua scripsit
Jo. an. inc. romana. §. contrahentes de foro com-
pe. lib. vi. ¶ Additio. Fit etiam citatio per editum
cle. pria. §. iudi. l. cōsentance. C. quō et qñ et ibi bar.
et bal. in. ij. nota fit etia citatio per pclama. et voce
preconis autes qui semel. C. quō et qñ iudex Fit et
per sonum cāpane vt in actibus vniuersitatis bar.
l. ii. C. decurio. libro. x. Si ergo iudex est delegatus
cui acceditur. Rescripta seu litteras commissionis
suscipiat reuerenter et deuote qz per salutationem
et benedictionem inducuntur effectus de quibus i
phemio sexti.